
一般社団法人 日本マリーナ・ビーチ協会 

 

 
当協会では、マリーナやビーチについて知見をお持ちの有識者の方をお招きして、

お話をお伺いし意見交換することにより、マリーナやビーチの未来の在り方を考える

とともに、関係者の皆様の交流を深めていただくことを目的に、今年度より本会を開

催しております。 

第 2 回を以下のとおり開催致しますので、是非、ご参加いただきたく、ご案内申し

上げます。 
 

○日 時： 令和 6 年 3 月 7 日(木) 17:00～19:00 
            17:00～17:40 ご講演 

            17:40～18:00 質疑応答 

            18:00～19:00 懇親会 

 

○場 所： 海事センタービル  4 階 401 会議室（講演会） 

2 階 201 会議室（懇親会） 

(日本マリーナ・ビーチ協会が入居しているビルです) 

             〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-5 

      【オンライン(Zoom)で聴講することも可能です】 

 

講   師： 日本大学理工学部 海洋建築工学科 特任教授 

桜井 慎一先生 

 

講演テーマ： 「これからのビーチ整備に期待すること」 

 
    海上ウォーターパーク、ブルーフラッグ認証、スポ GOMI、ドローン等情報

機器を用いた海浜管理など、最近、実施された研究テーマの成果に基づいて、

多目的な通年利用への転換が求められる今後のビーチ整備に期待することを語

っていただきます。 

 

○参  加  費： 当協会の会員 1,000 円     一般の方 3,000 円 

○申し込み方法： 裏面に必要事項をご記入の上、メールまたは FAX で 

お申し込み下さい。 

 

☆申し込みは先着順とし、定員は、会場参加 30 名、オンライン参加５0 名と 

させていただきます。 

☆会場参加の方は、会場にて参加費を承ります。 

☆オンライン参加の方は、参加費の入金を確認後に URL をお送りいたします。 

 

 

裏面：申し込み用紙 



申し込み用紙 
 

「第 2 回マリーナ&ビーチの未来を語る夕べ」に参加ご希望の方は、 

以下の様式に必要事項をご記入の上、メールまたは FAX にてお申込み下さい。 

 

〇申込締切日 ： 令和 6 年 2 月 16 日(金) 

〇申 込 先 ： 一般社団法人 日本マリーナ・ビーチ協会 

〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-5 海事センタービル２階 

           事務局 担当：小林、板 

                   Tel: 03-3222-3734  

 

E-mail ： info@jmba.or.jp 
 

FAX番号 ： 03-3222-3730 
 

参加者のお 名 前

（ふりがな）

 
 

会員名または会社名  

会員区分 

（どちらかに○印を 

 つけてください。） 

１．当協会の会員      ２．一般の方 

所属・役職名  

連絡先の電話番号 

FAX 番号     

 電話番号                

 

 FAX 番号                

連絡先の E-mail  

参加方法 

（どちらかに○印を 

 つけてください。） 

１．会場参加      ２．オンライン参加 

 

〇振 込 先：みずほ銀行 麹町支店 

       普通預金口座：1075546 

              シャ)二ホンマリーナ・ビーチキョウカイ 

       口 座 名 義 ：一般社団法人日本マリーナ・ビーチ協会 

 

※振込手数料はご負担いただくことになりますのでご了承ください。 


